



Azpeitiko Udala

HERRIKO EKONOMIAREN SUSTAPENERAKO DIRULAGUNTZA PROGRAMA 2025 -I ERANSKINA-: ZERBITZU SEKTOREKO ETA LEHEN SEKTOREKO JARDUERAK INDARTZERA BIDERATUTAKO DIRULAGUNTZAK (25-24D / 2025SUSD)

-Behin behineko ebazpena-

Alkatetzak **2025ko ekainaren 5ean** emandako ebazpenaren bidez, Azpeitiko Herriko Ekonomia sustatzera zuzendutako dirulaguntzak emateko oinarri orokorrak eta 2025 ekitaldirako deialdia onartu zituen (Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean 2025eko ekainaren 19an argitaratua, 115. zk).

Deialdi horretan ondoren adierazten diren laguntza modalitateak aurreikusten ziren, bakoitzari dagozkion helburuekin:

1. eranskina: Zerbitzu sektorean eta/edo lehenengo sektorean jarduerak indartzera bideratutako dirulaguntzak

2. eranskina: Industria proiektu estrategiko edo berritzaileak eta inbertsioak, bai industria sektorean zein eraikuntza sektorean laguntzera bideratutako dirulaguntzak

3. eranskina: Ekintzailetasuna sustatuz, bereziki gizarte-ekonomian eta izaera estrategikoa edo berritzailea duten jardueretan enpleguaren sorrera bultzatzeko dirulaguntzak

4. eranskina: I. sektorean, zerbitzuen sektorean, ostalaritzan nahiz industrian enplegua sustatzeko dirulaguntzak

Dirulaguntza modalitate hau arautzen duen oinarrien 4.3 puntuan eskaerak aurkezteko epea zehazten du. Eskaerak aurkezteko epe-muga 2025eko urriaren 15ean amaitu zen, eta dagokigun honetan, epe barruan aurkeztu diren 137 eskaera erabakiko dira.

Dirulaguntza horiek arautzen dituzten oinarri orokorreko 9. puntuan ezartzen denez, eskaerak Udaleko Idazkaritza Saileko teknikariak baloratu ditu Azpeitia Berritzen S.A.ko teknikariek eta Iraurgi Lantzen SA lantaldearekin. Balorazio-txostena Udalaren Ekonomia Batzordeari igorri zitzaion 2025eko abenduaren 4an, eta honek bere egin ondoren, dagokion ebazpen proposamen arrazoitua egin dio Alkatetzari, baiezkoko kasuetan bakoitzean zenbatekoa zehaztuz.

Ekonomia Batzorde berriemaileak egindako ebazpen proposamena ikusita, Alkatetza honek prozeduraren behin behineko ebazpena onartu du, eta Laguntzaren oinarrien 9.4 artikulua araber, deialdiaren behin behineko ebazpena Udalaren Web orrian argitaratuko da dirulaguntza programa atalean. Argitaratzen den egunean bertan, Udalak abisu bat bidaliko die erakunde eskatzaile guztiei, posta elektronikoz, behin behineko izaeraz onartutako ebazpenaren berri emateko. Argitalpen horrek banakako jakinarazpena ordeztuko du. Argitalpen egunaren biharamunetik hasita hamar eguneko epea izango dute egoki iritzitako alegazioak aurkezteko.

Instrukzioaren emaitza biltzen duen ebazpen proposamena honako hau da:



Azpeitiko Udala

Azpeitiko Herriko Ekonomia Sustatzera zuzendutako Dirulaguntza Programa 2025 (2025SUSD / 25-24D)
Deialdia: (2025eko ekainak 19ko GAOan argitaratuak 115 zk.)

-BEHIN BEHINEKO EBAZPENA-

I ERANSKINA- Zerbitzu sektoreko eta lehen sektoreko jarduerak indartzera bideratutako dirulaguntzak

Zb	Data	Espedientea	NAN/IFK	Prop	Egintza	Gastu hautagarria	Onartutako zenbatekoa	1.ord. %40 edo %100	2.ord. %60
1	2025/07/02	2025SUSD0001	F75181859	Bai	I-IV Bert.prod.kontsumoa - Kontratazioa	16.597,61 €	2.000,00 €	2.000,00 €	
11	2025/09/05	2025SUSD0011	E20847687	Bai	I Inbertsioa	4.810,95 €	1.443,29 €	0,00 €	1.443,29 €
12	2025/09/09	2025SUSD0012	34102992H	Bai	I Inbertsioa	23.955,98 €	5.000,00 €	2.000,00 €	3.000,00 €
13	2025/09/10	2025SUSD0013	72452369T	Bai	I-IV Inbertsioa - Kontratazioa	5.125,00 €	1.537,50 €	1.537,50 €	
15	2025/09/11	2025SUSD0015	72583945Q	Bai	I Inbertsioa	21.848,61 €	5.000,00 €	5.000,00 €	
16	2025/09/11	2025SUSD0016	44148238Z	Bai	I Inbertsioa	9.844,07 €	2.953,22 €	2.953,22 €	
17	2025/09/11	2025SUSD0017	44336351X	Bai	I Inbertsioa	5.318,43 €	1.595,53 €	0,00 €	1.595,53 €
18	2025/09/11	2025SUSD0018	72437583A	Bai	I Inbertsioa	2.924,00 €	877,20 €	0,00 €	877,20 €
19	2025/09/11	2025SUSD0019	72492951X	Bai	I Inbertsioa	18.753,04 €	4.560,91 €	4.560,91 €	
21	2025/09/12	2025SUSD0021	G20083085	Bai	I Bert.prod.kontsumoa	1.533,64 €	1.226,91 €	1.226,91 €	
23	2025/09/18	2025SUSD0023	72467379Z	Bai	I Jarduera berria – Alokairu berria	20.669,97 €	6.000,00 €	5.400,00 €	600,00 €
29	2025/09/23	2025SUSD0029	B75694083	Bai	I Inbertsioa	1.439,57 €	431,87 €	0,00 €	431,87 €
30	2025/09/24	2025SUSD0030	F56173461	Bai	I A eremuko alokairua	36.000,00 €	3.000,00 €	3.000,00 €	
33	2025/09/25	2025SUSD0033	72452303A	Bai	I Inbertsioa	3.820,36 €	1.146,11 €	1.146,11 €	
35	2025/09/29	2025SUSD0035	72487067Z	Bai	I Inbertsioa – Alokairua A eremua	3.624,69 €	2.437,41 €	0,00 €	2.437,41 €
38	2025/09/29	2025SUSD0038	E75175521	Bai	I Inbertsioa	1.389,86 €	416,96 €	416,96 €	
42	2025/09/30	2025SUSD0042	B42726075	Bai	I A eremuko alokairua	6.000,00 €	3.000,00 €	1.200,00 €	1.800,00 €
44	2025/10/01	2025SUSD0044	72461435G	Bai	I Inbertsioa	2.095,30 €	628,59 €	0,00 €	628,59 €
45	2025/10/01	2025SUSD0045	B05377858	Bai	I Web	2.533,15 €	1.000,00 €	0,00 €	1.000,00 €
46	2025/10/01	2025SUSD0046	34100562A	Bai	I Inbertsioa – Web	1.883,53 €	828,46 €	331,38 €	497,08 €
47	2025/10/01	2025SUSD0047	72429362Q	Bai	I Inbertsioa	1.884,00 €	565,20 €	565,20 €	
48	2025/10/01	2025SUSD0048	72574325X	Bai	I Inbertsioa – Efiz.energ.	5.082,09 €	1.591,44 €	1.591,44 €	
49	2025/10/01	2025SUSD0049	E20951711	Bai	I Inbertsioa	1.095,75 €	328,73 €	328,73 €	
50	2025/10/02	2025SUSD0050	B75059030	Ez	I Inbertsioa				
51	2025/10/02	2025SUSD0051	E56534928	Bai	I Bert.prod.kontsumoa – Alokairua A eremua	14.808,73 €	3.031,57 €	1.231,57 €	1.800,00 €
54	2025/10/02	2025SUSD0054	E22902134	Bai	I A eremuko alokairua	5.040,00 €	2.520,00 €	1.008,00 €	1.512,00 €
57	2025/10/06	2025SUSD0057	72451966B	Bai	I Web	2.940,00 €	1.000,00 €	0,00 €	1.000,00 €
59	2025/10/06	2025SUSD0059	B19853258	Bai	I-IV Inbertsioa – Kontratazioa	17.416,32 €	5.000,00 €	5.000,00 €	
60	2025/10/07	2025SUSD0060	72439503Z	Bai	I Bert.prod.kontsumoa	298,64 €	149,32 €	149,32 €	
61	2025/10/08	2025SUSD0061	45168340C	Bai	I A eremuko alokairua	3.600,00 €	1.800,00 €	720,00 €	1.080,00 €
63	2025/10/08	2025SUSD0063	B10563369	Bai	I-IV Inbertsioa – Kontratazioa	2.163,57 €	649,07 €	649,07 €	
64	2025/10/08	2025SUSD0064	45168340C	Bai	I Jarduera berria	6.542,27 €	5.000,00 €	5.000,00 €	
65	2025/10/08	2025SUSD0065	B20611117	Bai	I Inbertsioa	15.865,31 €	4.759,59 €	4.759,59 €	
67	2025/10/09	2025SUSD0067	G75005272	Bai	I Bert.prod.kontsumoa	26.921,84 €	8.000,00 €	8.000,00 €	
68	2025/10/09	2025SUSD0068	34108896B	Bai	I Lehen sektorea	110.200,00 €	2.000,00 €	0,00 €	2.000,00 €

ESKUBITUTAKO 442-9CfB-4e9f-8b5b-d93b248bae92



Azpeitiko Udala

70	2025/10/09	2025SUSD0070	44174858T	Ez	I-III Jarduera berria – Ekintzailetasuna				
71	2025/10/10	2025SUSD0071	34086101D	Bai	I Inbertsioa	746,68 €	224,00 €	89,60 €	134,40 €
72	2025/10/10	2025SUSD0072	E22902134	Bai	I Jarduera berria	6.500,00 €	5.000,00 €	5.000,00 €	
76	2025/10/10	2025SUSD0076	72608720C	Bai	I Jarduera berria-Alokairu berria	13.776,42 €	6.000,00 €	2.400,00 €	3.600,00 €
77	2025/10/10	2025SUSD0077	32982594L	Bai	I-IV Jarduera berria-Alokairu berria-Bert.prod.kont - Kontratazioa	4.252,37 €	3.401,90 €	0,00 €	3.401,90 €
79	2025/10/10	2025SUSD0079	72459381C	Bai	I Inbertsioa	6.667,06 €	2.000,12 €	0,00 €	2.000,12 €
81	2025/10/10	2025SUSD0081	F72938848	Bai	I 1.sektorea	17.757,10 €	2.000,00 €	0,00 €	2.000,00 €
84	2025/10/13	2025SUSD0084	72437657P	Bai	I Inbertsioa	2.509,99 €	753,00 €	753,00 €	
85	2025/10/13	2025SUSD0085	44157411X	Bai	I Inbertsioa	5.088,82 €	1.526,65 €	1.526,65 €	
86	2025/10/13	2025SUSD0086	B21681937	Bai	I-III Inbertsioa-Eskualdaketa - Ekintzailetasuna	44.340,57 €	9.059,48 €	3.623,79 €	5.435,69 €
87	2025/10/13	2025SUSD0087	J75043042	Bai	I 1.sektorea	12.396,69 €	2.000,00 €	2.000,00 €	
88	2025/10/13	2025SUSD0088	B42962738	Ez	I Bert.prod.kontsumoa				
89	2025/10/13	2025SUSD0089	B01924018	Bai	I Inbertsioa	14.735,92 €	4.420,78 €	0,00 €	4.420,78 €
90	2025/10/13	2025SUSD0090	20895043A	Bai	I Alokairu berria	8.050,00 €	1.000,00 €	400,00 €	600,00 €
91	2025/10/13	2025SUSD0091	20895043A	Bai	I Jarduera berria	10.198,31 €	5.000,00 €	2.000,00 €	3.000,00 €
92	2025/10/13	2025SUSD0092	20895043A	Ez	I Jarduera berria				
94	2025/10/13	2025SUSD0094	B75221572	Bai	I-IV Bert.prod.kontsumoa – Kontratazioa	2.023,87 €	1.011,94 €	1.011,94 €	
95	2025/10/13	2025SUSD0095	72835756T	Bai	I 1.sektorea	32.612,85 €	2.000,00 €	2.000,00 €	
96	2025/10/13	2025SUSD0096	B22714927	Bai	I Jarduera berria – Web	182.757,00 €	6.000,00 €	5.400,00 €	600,00 €
97	2025/10/13	2025SUSD0097	44172076R	Ez	I Jarduera berria				
98	2025/10/14	2025SUSD0098	72577123W	Bai	I Inbertsioa	3.061,52 €	918,46 €	0,00 €	918,46 €
99	2025/10/14	2025SUSD0099	J20956769	Bai	I 1.sektorea	6.323,60 €	2.000,00 €	0,00 €	2.000,00 €
100	2025/10/14	2025SUSD0100	44331145W	Bai	I 1.sektorea	79.900,00 €	2.000,00 €	0,00 €	2.000,00 €
101	2025/10/14	2025SUSD0101	B75113449	Bai	I Inbertsioa	14.932,00 €	4.479,60 €	4.479,60 €	
103	2025/10/14	2025SUSD0103	J75213462	Ez	I 1.sektorea				
104	2025/10/14	2025SUSD0104	J20956769	Ez	I 1.sektorea				
107	2025/10/14	2025SUSD0107	F21639992	Bai	I-III Jarduera berria-Alokairu berria - Ekintzailetasuna	5.400,00 €	1.000,00 €	400,00 €	600,00 €
109	2025/10/14	2025SUSD0109	44683583B	Bai	I Inbertsioa	102.381,73 €	5.000,00 €	5.000,00 €	
112	2025/10/14	2025SUSD0112	B20921771	Bai	I Inbertsioa	453,00 €	135,90 €	135,90 €	
113	2025/10/14	2025SUSD0113	E20936266	Bai	I Inbertsioa	103,31 €	31,00 €	0,00 €	31,00 €
114	2025/10/14	2025SUSD0114	B75215392	Bai	I Inbertsioa	762,95 €	228,89 €	0,00 €	228,89 €
119	2025/10/15	2025SUSD0119	G05293360	Bai	I Inbertsioa	3.203,75 €	961,13 €	961,13 €	
121	2025/10/15	2025SUSD0121	F22816698	Bai	I Jarduera berria – III Ekintzailetasuna	763,82 €	611,06 €	0,00 €	611,06 €
122	2025/10/15	2025SUSD0122	E75910794	Bai	I Jarduera berria – A eremuko alokairua	17.533,40 €	8.000,00 €	0,00 €	8.000,00 €
123	2025/10/15	2025SUSD0123	72445790E	Bai	I 1.sektorea – IV Kontratazioa	4.719,05 €	2.000,00 €	0,00 €	2.000,00 €
124	2025/10/14	2025SUSD0124	72577123W	Bai	I A eremuko alokairua	2.700,00 €	1.350,00 €	0,00 €	1.350,00 €
130	2025/10/15	2025SUSD0130	72595605S	Bai	I Alokairu berria – Jarduera berria	12.933,71 €	4.146,97 €	1.658,79 €	2.488,18 €
132	2025/10/15	2025SUSD0132	B22638217	Bai	I Jarduera berria – Web	8.250,00 €	6.000,00 €	0,00 €	6.000,00 €
137	2025/10/15	2025SUSD0137	B20742573	Bai	I Inbertsioa	18.254,48 €	5.000,00 €	0,00 €	5.000,00 €
GUZTIRA:							176.739,76 €	98.616,31 €	78.123,45 €

ESKUBITUTAKO 442-96fb-4e9f-8b5b-693b248bae92



Azpeitiko Udala

Oinarri orokorreko 12. puntuak onartutako laguntzaren ordainketa bi zatitan egingo dela arautzen du. Lehenengo % 40ko ordainketa deialdiaren ebazpena egin ondoren izango da, eta bigarrena, gainerako % 60koa proiektua amaitu eta dirulaguntzaren helburua bete dela justifikatu ondoren. Hala ere, erakunde onuradunak diruz lagundutako jarduera bete eta Udalaren iritziz behar bezala justifikatu badu, lehen ordainketaren fase honetan laguntzaren kopuru osoa emango da. Dirulaguntzak justifikatzeko epeak:

- a.3) eta d) azpilarroei dagozkienak izan ezik –alokairua–, 2025eko abenduaren 15a izango da.

- Alokairu dirulaguntzen kasuan, justifikazio epea kontratuaren azken ordainketatik hilabete batekoa izango da.

- Zuriketa agiriak aurkezteko azken eguna 2026ko urriaren 15a izango da.

*Jarduera berriak diren kasuetan edo oinarrietako 2.9 puntuko baldintza (jarduera lizentzia) erregularizatzea eskatzen den kasuetan, udalean jarduerari dagokion tramitazioa amaituta edo tramitazioan edukitzea eskatuko da eta laguntzaren justifikazioarekin egiaztatu beharko da.

2025SUSD0011	2025SUSD0098
2025SUSD0017	2025SUSD0099
2025SUSD0018	2025SUSD0100
2025SUSD0029	2025SUSD0113
2025SUSD0035	2025SUSD0114
2025SUSD0044	2025SUSD0121
2025SUSD0045	2025SUSD0123
2025SUSD0057	2025SUSD0124
2025SUSD0068	2025SUSD0132
2025SUSD0079	2025SUSD0137
2025SUSD0089	

Azpeitian, sinadura elektronikoaren datan



EKS | CSV: ESKUbf93f442-9cfb-4e9f-8b5b-d93b248bae92

Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: <https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus?De=01810>

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: <https://udal.egoitza.gipuzkoa.eus?De=01810>

Sinaduren laburpena / Resumen de firmas	
Titulua / Título:	2025DIRU0010-I eranskina/I eranskina ()